ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ

МИНИСТЕРСТВА ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
109012, Москва, ул. Рождественка, д. 1, стр. 1.

РАБОЧАЯ ГРУППА ПО ВОПРОСАМ ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ НА

ТРАНСПОРТЕ

« 7 » декабря 2016 г. г. Москва                          № 1

ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы по вопросам трудовых отношений

 на транспорте Общественного совета

при Министерстве транспорта Российской Федерации

Присутствовали:

1. Анастасин  Юрий

    Викторович

- Руководитель Юридического

управления АСМАП

2. Колесников   Евгений

    Васильевич

- Начальник отдела по взаимодействию

с регионами и организации перевозок

Российского Автотранспортного Союза

3. Боровков Юрий

    Михайлович

 - Эксперт Департамента социального

партнерства, труда и заработной платы

Аппарата ЦК РОСПРОФЖЕЛ

Российского профессионального союза

железнодорожников и транспортных

строителей (РОСПРОФЖЕЛ).

4. Ульянов   Владимир

 Александрович

- Вице - президент Общероссийского

отраслевого объединения

работодателей в дорожном хозяйстве

«АСПОР»

5. Щербинин Ярослав

    Иванович

- Председатель Межрегионального

профсоюза работников общественного

транспорта "Таксист"

6. Попков  Андрей

    Валерьевич

- Член Общественного совета при

Минтрансе России, заместитель

председателя профсоюза

«Межрегиональный профсоюз

работников общественного транспорта

"Таксист"

7. Швагерус Станислав

    Евгеньевич

8. Ломакин Владимир

     Владимирович

9. Калинкин Евгений

    Николаевич

10. Хохлова Татьяна

Михайловна

- Эксперт, представитель  т оиоо

общественного движения «Такси 2018»

- Председатель рабочей группы по

вопросам трудовых отношений

на транспорте Общественного  совета

при Министерстве транспорта

Российской Федерации, председатель

Общероссийского профсоюза

работников автомобильного транспорта

и дорожного хозяйства

- заместитель председателя

Общероссийского профсоюза

работников автомобильного транспорта

и дорожного хозяйства

- Заведующая отделом экономической

защиты Общероссийского профсоюза

работников автомобильного транспорта

и дорожного хозяйства, Секретарь

Рабочей группы.

     Повестка установочного заседания Рабочей группы по вопросам трудовых

отношений на транспорте Общественного совета при Министерстве транспорта

Российской Федерации:

1. О составе Рабочей группы, Плане работы и формах организации Рабочей

группы.

2. Обсуждение плана работы Рабочей группы на 2016 -2017 годы.

3. О разработке федеральной программы по привлечению, закреплению   и

мотивации персонала  в зоне БАМа, а также на северных участках Восточно-

Сибирской, Дальневосточной и Северной  железных дорог.

Информация представителя Российского профсоюза железнодорожников и

транспортных строителей (РОСПРОФЖЕЛ) Боровкова Ю.М..

4. О проблемах трудовых отношений в такси.

Информация председателя Межрегионального профсоюза работников

общественного транспорта "Таксист"  Щербинина Я.И.

I. Выступили.

1. Председатель рабочей группы по вопросам трудовых отношений на

транспорте Общественного совета при Министерстве транспорта Российской

Федерации, председатель  Общероссийского профсоюза работников

автомобильного транспорта и дорожного хозяйства, член Общественного

совета при Министерстве транспорта Российской Федерации по вопросу целей

и задач Рабочей группы, плана работы и форм организации работы в рамках

Рабочей группы.

2. Члены Рабочей группы и представители общественных организаций Боровков

Ю.М., Щербинин Я.И., Попков А.В., Швагерус С.Е., Колесников Е.В.,

Калинкин Е.Н.

II. Решили.

1.   Членам Рабочей группы подготовить предложения в план работы Рабочей

группы и направить в Секретариат Рабочей группы. Срок 16.12.2016 г.

2.  Принять к сведению информацию  Боровкова Ю.М. по вопросу повестки

заседания Рабочей группы «О разработке федеральной программы по

привлечению, закреплению   и мотивации персонала  в зоне БАМа, а также на

северных участках Восточно-Сибирской, Дальневосточной и Северной

железных дорог».

3. Принять к сведению информацию  Щербинина Я.И. по вопросу «О

проблемах трудовых отношений в такси».

3.1.  Поддержать предложение Межрегионального профсоюза работников

общественного транспорта "Таксист" о необходимости совершенствования

регулирования трудовых отношений в сфере таксомоторных перевозок.

3.2. Предложить Межрегиональному профсоюзу работников общественного

транспорта "Таксист подготовить обоснованные предложения по

совершенствованию регулирования трудовых отношений в сфере

таксомоторных перевозок для внесения их на рассмотрение Общественного

совета при Минтрансе России в рамках рассмотрения вопроса

«Регулирование на рынке автомобильных перевозок в сегменте такси»

(протокол заседания Общественного Совета при Минтрансе России от

14.14.2016 № 85/12 , раздел  V «Разное», п.5 ч.3.) и направить их  Секретарю

Рабочей группы – за 2 недели до предполагаемой даты рассмотрения.

           Председатель Рабочей группы                                                       В.В.Ломакин